



C.S.I. PARISH (Malayalam) ABU DHABI



PARISH MESSENGER September, 2016

(For Private Circulation Only)

Presbyter: Rev. Paul P. Mathew

P. O. Box: 47022; Tel.63 44 914, 050 41 20 123; Fax. 63 44 918

E-mail – achancsi@emirates.net.ae

Web – www.csiabudhabi.com

FROM THE VICAR'S DESK

Dear loved ones in Christ,

Warm greetings in the name of our Lord and savior Jesus Christ. God almighty lead us miraculously last one more month. Let us praise and thank God for His care and guidance. One more summer vacation has gone by. Again our children started going schools. Let us pray for our children. From this month our church programmes are being activated. Especially the UAE (GCC) Youth Conference, our Parish Convention, Family day, Choir Day and Bicentenary Joint Worship are going to be held during this month. In the name of God, I request your participation and support.

The third week of this month will be celebrated as our Family Day. Family day services are the occasions for remembering the importance and security of the family. I would like to share a few thoughts about family life.

Family is a great gift of God. In the beginning, God created both man and woman in his own image and blessed them. He has united them as husband and wife and formed a family. So God is the head of the family. Here a man and woman must realize that they have been united in the presence of God to give each other for a lifelong companionship, help and comfort both in prosperity and in adversity. Hence, dependency and adaptability became the governing principles of a family. Family is the fundamental unit of society. God said to Abraham that the whole earth will be blessed through his family when he called Abraham, the father of faith community. Only good families can make right society. Family is the joyous place of man on earth. But now the family relationships are becoming peaceless. Being as a part of a family, husband, wife and children are living separately. There are many individuals living without families. Now a day, the concept of family has changed. How can we make the family happy as God's gift?

We can have a happy family as God's gift when we value each other.

Now a day, respecting and valuing each other is generally decreasing inside the families. Our heavenly Father has seen us more valuable. In Matthew: 6:26, Jesus said, "Look at the birds of the air: they neither sow, nor reap, nor gather in to barns, and yet your heavenly father feeds them. Are you not of more value than they?" Our heavenly father feeds the birds of the air. But what about us ? He values us more than the birds, so we can be sure that He will care for us. We are given value by our God, and no one can take that value from us.

People are happy when each members of the family recognizes the values of every other members. People are unhappy in their homes when they don't respect one another. Each one of us is God's gift to the other members of our family. The love, respect and care will flourish in the house, when the family members should respect each other.

We can have a happy family as God's gift, when we understand that life is more than externals.

Now people are giving more importance to the external things and the silly matters, so the real happiness from the family vanishes. In Matthew: 6:25, Jesus said "Therefore I tell you, do not be anxious about your life, what you will eat or what you will drink, nor about your body, what you will put on. Is not life more than food, and the body more than clothing?" Family life is more than food and drink, clothes and shelter. As important as they are, they are not the goals of life. We cannot see the inner values of life when we see the external things as the symbol of status. Jesus said that do not worry about unimportant things, because life is more valuable than those things.

We can have happy family as God's gift, when we find the purpose of God for our family.

God has ordained every family surely. He has a purpose about it. But often families deviate from that purpose. The ultimate purpose of family is spiritual and not physical or emotional. Each family has a spiritual responsibility to God and society. God has designed the family as the first source of spiritual training and preparation for life. So the family is to serve as the first channel of God's blessings and revelations. A family becomes happy when members fully committed to seek the face of God. We should keep the will of God, first above everything. When we do God's will we get the true happiness in our life. When God is the centre of family life given by God, the relationship becomes more warmth.

May the God help us to understand the purpose of family life given by God.

Yours in His Service.

Paul Achen.

ഇടവക പട്ടക്കാരൻ കത്ത്

കർത്താവിൽ പ്രിയരെ,

നമ്മുടെ കർത്താവും രക്ഷിതാവുമായ യേശുക്രിസ്തുവിൻ്റെ നാമത്തിൽ ഏവർക്കും സ്വന്നേഹവിഭാഗം. കഴിഞ്ഞ ഒരു മാസം കൂടി വലിയവനായ ദൈവം നമ്മ അത്ഭുതകരമായി പഴിനടത്തിയില്ലോ. നമ്മ കാപൽ ചെയ്ത് നടത്തിയ ദൈവത്തിന് നദിയും സ്വന്നേതവും അർപ്പിക്കുന്നും. ഒരു അപധിക്കാലം കൂടി കഴിഞ്ഞിരിക്കുന്നു. പീണ്ട്യും നമ്മുടെ കണ്ണുങ്ങൾ സ്വകൂജിൽ പോകാൻ തുടങ്ങിയില്ലോ. കണ്ണുങ്ങളുടെ പഠനകാര്യങ്ങൾ പ്രാർത്ഥനയിൽ ഓർക്കാം. സെപ്പത്തംബർ മാസം മുതൽ നമ്മുടെ സഭാകാരങ്ങളും സജ്ജീവമാക്കുകയാണെല്ലോ. പ്രത്യേകിച്ചു ഈ മാസം യു.എ.ഇ യുവജന സമ്മേളനം, ഇടവക കൺവെൻഷൻ, കടുംബവിനം, ഗായകസംഘവിനം, ദിശാതാഖ്യാ സമാപന എന്കു ആരാധന എന്നിവ നടത്തപ്പെടുകയാണെല്ലോ. എല്ലാവത്ഫേയും പക്കാളിത്തവും സഹകരണവും ദൈവനാമത്തിൽ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

ഈ മാസം മുന്നാം ആഴ്ച കടുംബവിനമായി ആചാരിക്കുകയാണ്. കടുംബവിന ആരാധനകൾ കടുംബത്തിന്റെ പ്രാധാന്യത്തെയും ഭദ്രത്തെയും ഓർപ്പിക്കുന്ന സന്ദർഭമാണ്. കടുംബം എന്ന വിഷയവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചില പിന്തുകൾ പഞ്ചവയ്ക്കും.

കടുംബം ദൈവത്തിന്റെ ഒരു വലിയ ഭാനമാണ്. ആദിയിൽ ദൈവം തന്റെ സാദൃശ്യത്തിൽ പുതഞ്ചന്നേയും സ്വതീയേയും സൃഷ്ടിച്ചു, അവരെ അനുഗ്രഹിച്ചു. ദൈവം അവരെ ഭർത്താവും ഭാര്യയുമായി യോജിപ്പിച്ചു കടുംബം ആരംഭിച്ചു. ആയതിനാൽ ദൈവമാണ് കടുംബത്തിന്റെ നായകൻ. ഇവിടെ പുതഞ്ചന്നും സ്വതീയും മനസിലാക്കേണ്ട കാര്യം അഭിവൃദ്ധിയില്ലും, ദുരവസ്ഥയില്ലും തമിൽ തമിൽ ആജീവനാന്ത സബിത്വവും, സഹായവും, ആശാസവും നൽകുന്നതിനായി ദൈവത്താൽ യോജിപ്പിക്കപ്പെട്ടവരാണ് എന്നുള്ളതാണ്. ആയതിനാൽ ആശയത്വവും അംഗീകാരവും കടുംബ ജീവിതത്തെ നയിക്കുന്ന തത്ത്വങ്ങൾ ആയിരിക്കുണ്ടും. സമൂഹത്തിന്റെ അടിസ്ഥാന യുണിറ്റാം കടുംബം. വിശ്വാസികളുടെ പിതാവായ അഭേദഹാമിനെ ദൈവം വിളിച്ചപ്പോൾ അഭേദഹാമിന്റെ കടുംബത്തിലൂടെ ഭൂമി അനുഗ്രഹിക്കപ്പെടും എന്ന് ദൈവം അരുളിചെയ്തു. നല്ല കടുംബങ്ങൾക്കു നല്ല സമൂഹത്തെ തുപ്പെടുത്തുവാൻ കഴിയും. മനസ്തു എറ്റവും സന്നോധം നൽകുന്ന ഭൂമിയിലെ ഇടം കടുംബമാണ്. എന്നാൽ ഇന്ന് കടുംബങ്ങൾ ഇന്നും ഇല്ലാത്ത ഇടമായി മാറിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നു. ഒരേ കടുംബത്തിന്റെ ഭാഗമായിരിക്കുന്ന ഭർത്താവും ഭാര്യയും, മകളും തമിൽ അക്കൽച്ചയിൽ കഴിയുന്നു. പല വ്യക്തികളും കടുംബമില്ലാതെ എറ്റും ജീവിക്കുന്നു. കടുംബത്തക്കരിച്ചുള്ള കാഴ്ചപ്പാടുകൾ തന്നെ ഇന്ന് വളരെ മാറിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നു. ദൈവത്തിന്റെ ഭാനമായ കടുംബത്തെ എങ്ങനെ സന്നോധക്കരമാക്കാം?

പരമ്പരം വിലമതിക്കുന്ന എക്കിൽ ദൈവഭാനമായ കടുംബത്തെ നമ്മക്ക് സന്തുഷ്ടമാക്കാൻ കഴിയും.

കടുംബത്തിനുള്ളിൽ പരമ്പരം ബഹുമാനിക്കുന്നതും വിലമതിക്കുന്നതുമായ സ്വാഭാവം പൊതുവെ ഇന്ന് കിരണ്ടിരിക്കുന്നു. നമ്മുടെ വിതാവായ ദൈവം നമ്മ എത്ര വിലമതിക്കുന്നവരായിട്ടാണ് കാണുന്നത്, മതതായി : 6:26 ത് “ആകാശത്തിലെ പിവകളെ നോക്കുവിൻ; അവ വിതയ്ക്കുന്നില്ല, കൊയ്ക്കുന്നില്ല, കളപ്പുറയിൽ കൂടിപ്പുറയ്ക്കുന്നതുമില്ല; എകിലും സർഗ്ഗസ്ഥനായ നിങ്ങളുടെ പിതാവു അവയെ പുലർത്തുന്നു; അവയെക്കാൾ നിങ്ങൾ എറ്റവും വിശേഷതയുള്ളവരല്ലയോ?” എന്ന് കർത്താവ് പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു. നമ്മുടെ സർഗ്ഗീയ പിതാവ് ആകാശത്തിലെ പിവകളെ പുലർത്തുന്നു; എന്നാൽ നമ്മുടെ അവയെ? അവൻ പക്ഷികളെക്കാൾ നമ്മ വിലമതിക്കുന്നു. ആയതിനാൽ അവൻ തീർച്ചയായും നമ്മുടും പോറ്റും. നാം ദൈവത്താൽ വിലമതിക്കപ്പെട്ടവരാണ്, ആർക്കം ആ വില നീക്കിക്കളുവാൻ കഴിയില്ല. കടുംബത്തിലെ ഓരോ അംഗവും മറ്റൊരോ അംഗത്തിന്റെയും വിലും

மனസிலாக்கியால் அது எழவாற்கென் ஸநோப்பமாகா. கடுங்புறத்திலே அதைக்கருத்திற் விலமதிக்காதிரிக்கண்ட ஸநோப்பு நஷ்டப்படுத்துவது. நான் ஓரோக்குத்தகை நம்முடை கடுங்புறத்திலே மருங்களையூத்து வெவ்வதின்றி பானமான். கடுங்புவாங்களைச் சுற்பதற் விலமதிக்கவோர் அவிடை ஸ்நேஹவு, பெறுமானவு, குத்தலு, எலுங் நிருத்துவகை.

வொழுமூரியதினேக்கால் உன்னதமானங் ஜீவிதம் ஏன் மன்றிலாக்காற் கடினதான் கடுங்பெற்ற ஸந்தாஷ்மாக்கார் காரியு.

இன்புரோ மோடிக்கோ நிலையாக காருண்யச்சுக்கண் ப்ராயாந்தி நக்கான்தினால் கட்டுப்புவதற்கிற அமார்த்த ஸுதேவாஸ் நஷ்டப்படுவான். மத்தாயி : 6:25 ல் “அதுகொள்ள எதான் நினைவேடாடு பலியுந்து; ஏது தினம் ஏது கூடிக்கண் ஏது நினைவேட ஜீவங்காயிகொள்வா ஏது உடுக்கண் ஏது ஸ்ரீரத்தினாயிகொள்வா பிசாரப்பூட்டத்த; அதுவாரவேற்கொள்ள ஜீவங்கா உடுப்பிகேங்கொள்ள ஸ்ரீரவு வலுதலையோ?” என்ப யேசு பின்னிரிக்கண். கட்டுப்புவப்புணய என்ப பயதுந்த பாற்பூட்டத்தெங்கொலுா, வப்புத்தத்தெங்கொலுா, அதுவார பானியண்ணாலேக்கொலுா விலப்பூட்டான். அவரண்டாக அதிரேதாய ப்ராயாந்தி உள்ளகிலுா அதொனமலை ஜீவிதன்தின்றி லக்ஷ்யா. புரிமேயுதைதின மாந்தியுடை அதயாழமாயி காளைபோசு அதற்கீக ஜீவிதமுலைஞசு காளாதெ போக்கான். யேசு பியதுந்த நிலையாமையதினை சொல்லி பிசாரப்பூட்டத்த, ஜீவிதம் அதிகேங்கொள்ள ஏது விலப்பூட்டான் என்னான்.

കടുംവെത്തകരിപ്പാള വൈവിക ഉദ്യോഗം തിരിച്ചറയുമോൾ കടുംവജീവിതം സന്ന്വാസമാക്കാൻ കഴിയും.

വെദവത്താൽ സ്ഥാപിക്കപ്പെട്ട കടുംബവത്രക്കരിച്ച് വെദവത്തിന് തീർച്ചയായും ഉദ്ദേശ്യമുണ്ട്. എന്നാൽ പലപ്പോഴും കടുംബങ്ങൾ അതിൽ നിന്ന് വ്യത്യപ്പിച്ചിപ്പോകും. കടുംബവത്രക്കരിച്ചില്ലെങ്കിൽ ആത്യനിക ഉദ്ദേശ്യം ആല്യാത്മീകമാണ്; മറിച്ച് ഭരതീകമോ, വൈകാരികമോ അല്ല. ഓരോ കടുംബവത്തിനും വെദവത്രാടും സമൂഹത്രാടും ഒരു ആല്യാത്മീക ചുമതലയുണ്ട്. വെദവത്താൽ പണിയപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന കടുംബം ആല്യാത്മീക പരിശീലനത്തിന്റെയും ജീവിതം ക്രമപ്പെടുത്തലിന്റെയും ആദ്യ ദ്രോഗസ് ആണ്. വെദവാസഗ്രഹത്തിന്റെയും വൈളിപ്പാടിന്റെയും ആദ്യത്തെ ചാനലുകളായി കടുംബങ്ങൾ മാറുണ്ട്. കടുംബിംഗങ്ങൾ സമർപ്പിക്കപ്പെട്ടുകൊണ്ട് മുൻപ് വെദവമുഖവത്രകൾ തോക്കുന്നോ ആ കടുംബം സന്തോഷമുള്ളത്തായിതീരും. എല്ലാറീറം ഉപരിയായി വെദവേഷ്ട്രത്തിന് ഒന്നാം സ്ഥാനം നൽകുണ്ട്. വെദവം നൽകിയ കടുംബവത്തിന്റെ കേന്ദ്രസ്ഥാനം വെദവത്തിനും നൽകുന്നോ കടുംബ ബന്ധങ്ങൾ കുടുതൽ ഉഘഞ്ജമായിതീരും.

ദൈവം നമുക്കു നൽകിയിരിക്കുന്ന കട്ടുംബ ജീവിതത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം മനസ്സിലാക്കി ജീവിക്കാൻ ദൈവം സഹായിക്കുക.

കർത്തവ്യശുശ്രൂഷയിൽ,

പോൾ അച്ചൻ



Thanksgiving

- Let's thank our Lord for the blessings He has showered upon us.

Prayer Request

- Job related needs of our members
- Construction of our Church
- Those who are going through financial difficulties
- Families who are yet to be blessed with children
- Mourning Families
- Aged Parents



J010	AIDAN JOHN	27-Aug
S051	ABEL KOSHY SABU	27-Aug
B014	GIBI BINU	28-Aug
T024	THOMAS LIJO DAVID	28-Aug
V004	EMMANUEL IYPE VARGHESE	28-Aug
J035	SHAINY GEORGE	28-Aug
M012	RAJANI MATHEW	29-Aug
R005	ROBIN THOMAS	29-Aug
M014	MATHEW JOE VARGHESE	29-Aug
G016	JIYA M GEORGE	30-Aug
P001	REINA MARY PHILIP	31-Aug
S058	SHIBU CHERIAN	31-Aug
I004	ISAAC ISAIAH SIMPSON	01-Sep
J042	JONATHAN JOHN	01-Sep
S044	CATHERINE SAJI	03-Sep
B014	MARIA SUSAN BINU	03-Sep
G011	GEORGE SHALON	03-Sep
S054	SANTOSH KURIAN	04-Sep
V012	GINCY C GEORGE	04-Sep
K003	KOSHY SAMUEL (JOLLY)	05-Sep
M001	RACHEL MATHEW (KOCHUMOL)	06-Sep
S034	SATHYA SWAROOP SUNNY	06-Sep
N004	AIDAN NIGEL GEORGE	06-Sep
E004	EAPEN JOSE PAYIKAT	06-Sep

ഇടവക്കുതൻ

R021	SUMA ROSHAN	07-Sep
G017	JONATHAN CHIRAKAROTTU GEORGE	07-Sep
S014	ANGELIN ANN SHIBU	07-Sep
L001	LIJU K. GEORGE	08-Sep
C001	ANUJA CHERIAN	10-Sep
R027	JANE ROJI	10-Sep
B019	BASIL PAUL	10-Sep
J026	ANNAMMA JOBY	11-Sep
T009	NEVIN TEJI	11-Sep
R028	RANJIT P R	12-Sep
V007	DAVE EAPEN VARGHESE	13-Sep
S006	SHERWIN SAM JACOB	13-Sep
A022	ANGELIN SARA THOMAS	14-Sep
V005	VARGHESE JOHN (SAJI)	14-Sep
R019	ADITHYA CHRISTOPHER GODFRED	14-Sep
N003	NINAN K. K. (JOSE)	14-Sep
J035	JOHN MATHEW VADAKEPARAMPIL	14-Sep
S057	DENNIS N SABU	14-Sep
N002	NEIL NEBU MATHEW	15-Sep
E003	GIGI MATHEW	16-Sep
G017	BINDU ANNIE GEORGE	16-Sep
S058	JOSHUA CHERIAN SHIBU	16-Sep
V001	VARGHESE T.E. (BABU)	17-Sep
A001	ABRAHAM NINAN (EBBY)	17-Sep
S058	SHARON SARA SHIBU	18-Sep
R031	REJITHA RAJESH	18-Sep
J032	SEAN ISAAC KURIYAN	18-Sep
J026	JOVEL JOBY THOMAS	18-Sep
S014	SHIBU DAVID	19-Sep
J023	SIDHARTH THOMAS JACOB	19-Sep
R003	REJI JOHN	19-Sep
S033	STANLEY KOSHY MATHEW	20-Sep
N004	NIGEL GEORGE JOHN	20-Sep
R005	NEVAN JOHN THOMAS	21-Sep
S034	ADITHYAN IYPE THAZHAMUTTATHIL	21-Sep
K005	KURIAN K.O. (THAMPI)	21-Sep
B010	FELIX THOMAS BINU	22-Sep
G013	GEOGY JOSEPH	22-Sep

ഇടവക്കുതൻ

R009	ASHMA R. S.	22-Sep
S005	SREYA SARA SONY	22-Sep
G012	NIMYA GEORGE	22-Sep
B023	ANJALI MARIA THOMAS	22-Sep
B008	BENNETT SOLOMON BINOY	23-Sep
P008	REUBEN TOM CHERIAN	23-Sep
M006	ALBIN MATHEW GEORGE	23-Sep
R025	REJI JOHN	23-Sep
M001	MATHEW ABRAHAM (RAJU)	24-Sep
G014	ALUSH GEORGE	25-Sep
S010	SHAJI MATHEW	25-Sep
G014	GEORGE VARGHESE MALAYIL	25-Sep
M024	ANGELA MANU CHACKO	25-Sep
S002	PRINEETH ABRAHAM SABU	25-Sep
B010	SANI BINU (SUBI)	26-Sep
J024	RANI ACHAMMA KOSHY	26-Sep
T005	JIJO THOMAS THOMAS	27-Sep
G004	JEREMY JOHN GEORGE	27-Sep
T010	SHALINI THOMAS	28-Sep
A001	JITHU NINAN ABRAHAM	28-Sep
M014	EWAN VARGHESE MATHEW	29-Sep
N001	SAM THOMAS CHANDANAPARAMBIL	29-Sep
G016	JENU M GEORGE	30-Sep
S006	SABU JACOB	30-Sep
A004	ACCAMMA JOSEPH	30-Sep



Wedding Anniversary list



B003	Mrs. & Mr.	BIJU JOHN	27-Aug
M008	Mrs. & Mr.	MATHEW THOMAS (BEN)	27-Aug
J025	Mrs. & Mr.	JOHNY EAPEN	29-Aug
R032	Mrs. & Mr.	RIBERA JACOB	30-Aug
M004	Mrs. & Mr.	MATHEW CHANDY (SUNNY)	31-Aug
T003	Mrs. & Mr.	TOM K. GEORGE ABRAHAM	31-Aug
S025	Mrs. & Mr.	SHINU JOSEPH	03-Sep
022	Mrs. & Rev.	PAUL P. MATHEW	05-Sep
A021	Mrs. & Mr.	ABEY IYPE JOSEPH	05-Sep
T023	Mrs. & Mr.	THOMAS ABRAHAM	05-Sep

ഇടവകദൃതൻ

S034	Mrs. & Mr.	SATHYA SWAROOP SUNNY	10-Sep
C007	Mrs. & Mr.	CHARLES JOHN GEORGE	10-Sep
S009	Mrs. & Mr.	SAM GEORGE	11-Sep
A010	Mrs. & Mr.	ABRAHAM K. VARGHESE	13-Sep
M006	Mrs. & Mr.	MATHEW T. GEORGE (SAJAN)	13-Sep
S057	Mrs. & Mr.	SABU MARKOSE	13-Sep
M018	Mrs. & Mr.	MATHEW K. MATHEW	16-Sep
D004	Mrs. & Mr.	DONEY MODAYIL JOSE	16-Sep
S012	Mrs. & Mr.	STUVERT T.	18-Sep
V004	Mrs. & Mr.	VARGHESE ITTY IPE	18-Sep
A012	Mrs. & Mr.	ANIL MATHEW VARGHESE	20-Sep
B014	Mrs. & Mr.	BINU GEORGE	21-Sep
J022	Mrs. & Mr.	JAMES DANIEL	21-Sep
P005	Mrs. & Mr.	PAULOSE DANIEL (KUNJUNNI)	21-Sep
G016	Mrs. & Mr.	GEORGE JOSEPH	25-Sep
R017	Mrs. & Mr.	ROBY MATHEW	30-Sep

“Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits” (Ps.103:2)

മംഗളാശംസകൾ

നമ്മുടെ ഇടവകാംഗമായ Mr. Rony Chacko Varghese-ഉം തിരുവന്നർ വണ്ണുർ, കൊന്നത്തു വീടിൽ Mr. K. A. Abraham-ന്റെയും Mrs. Saramma Abraham-ന്റെയും മകൾ Miss. Jomol-ഉം തമിലുള്ള വി. പിവാഹം 2016 August 18-ാം തീയതി Nedungadappally St. Thomas CSI Church-ൽ വച്ച് നടത്തപ്പെട്ടു.

നവഭസ്തികൾക്ക് ഇടവകയുടെ ആശംസകൾ...

OBITUARY

Mrs. Leelamma George, mother of Mr. Sam George went her heavenly abode on 22.08.2016, at the age of 72. We express our heartfelt condolence to the bereaved family and uphold the family in our prayers.

**23RD UAE (GCC)
CSI ANNUAL
YOUTH CONFERENCE**

Resource Person:
Rev. Shaji M. Johnson
(CNI Immanuel Parish, Delhi)

Date : 11th September, 2016
Time : 8.00am to 4:30 pm
Venue: St. George Orthodox Cathedral
Parish Hall, Abu Dhabi.



Hosted by:
Youth Movement,
C.S.I. Parish (Mal.),
Abu Dhabi

**CSI PARISH (Malayalam), Abu Dhabi
ANNUAL CONVENTION 2016
കൊമ്മന്നാർക്കുളം 2016**

Date : 12th, 13th and 14th September 2016
Venue: The Evangelical Church, Abu Dhabi
Time : 8 pm to 10 pm

Speaker:
Rev. Shaji M. Johnson,
New Delhi



Pray..... Participate.... and be Blessed.....

FAMILY RETREAT

Venue	:	St. George Orthodox Parish Hall, Abu Dhabi
Date	:	15 th Sept, 2016
Time	:	08 : 00 PM
Speaker	:	Rev. Shaji M. Johnson

BICENTINARY THANKSGIVING SERVICE

Venue	:	CSI Parish, Sharjah.
Date	:	30 th Sept., 2016
Time	:	08 : 30 AM
Chief Guest	:	Bishop Rt. Rev. Thomas K. Oommen (Dept. Moderator of CSI & Bishop of Madhya Kerala Diocese).

ഇടവക്കുതൻ

Area Prayer Meetings		
5 th Sept @ 8.30 PM	12 th Sept @ 8.30 PM	19 th Sept @ 8.30 PM
Airport Road/Church Area		
		Mr. Thomas Abraham (Moti) 055 8117176
Madinat Zayed / Khalidiya Area		
		Mr. Eapen Jose Payikat 050 6203949
Najda/Salam Area		
		21 st Sept, 2016 Mr. Kurian K.O. (Thampy) 050 6136140
Tourist Club Area		
		Mr. Abraham Ninan (Ebby) 050 6144154
Mussafah Area		
		18 th Sept, 2016 Mr. Varghese John (Saji) @ Mar Thoma Upper Hall, Mussafah 050 7719246

Fasting Prayer Friday 9 th September 2016 at 10.00 A.M. at Parsonage
Sunday School Fridays at 4.00 P.M. at St. Andrew's Community Hall
Combined Area Prayer Evangelical Centre Monday, 26 th September 2016 at 8.30 P.M.
Combined Prayer Musaffah Mar Thoma Upper Hall, Musaffah Sunday, 25 th September 2016 at 8:30 PM
Weekly Divine Service Fridays at 6.00 P.M. at St. Andrews Church
Choir Practice 6:30 PM on Saturday at Evangelical Centre (Jr. Choir) 8:00 PM on Saturday at Evangelical Centre (Choir)
Youth Movement Cottage Prayer 22 nd September 2016 at 8:00pm at St Andrews New Building
Women's Fellowship 8 th & 22 nd September 2016 at 6:00pm at Parsonage



<p><u>02nd September 2016</u></p> <p>16th Week After Pentecost Teachers' Day: Education as a Ministry of the Church Neh. 8:1-8; Acts 18:24-28 Matthew 5:1-12; Ps. 119: 41-48</p>	<p><u>02 സെപ്റ്റംബർ 2016</u></p> <p>പൊതുക്കോസ്തിനു പിന്ന് 16-ാം അഴച്ച: അമബ്യൂപക ഭിന്നം: വിദ്യാഭ്യാസം: സഭയുടെ ശുശ്രാഷ്ട നെഹ. 8: 1-8; അ.പ. 18: 24-28 മത്തായി 5: 1-12; സക്രി. 119: 41-48</p>
<p><u>09th September 2016</u></p> <p>17th Week After Pentecost Transforming the Oppressive Structures Nahum 1: 1-15; Acts 4: 32-37 Luke 13: 10-17; Ps. 113</p>	<p><u>09 സെപ്റ്റംബർ 2016</u></p> <p>പൊതുക്കോസ്തിനു പിന്ന് 17-ാം അഴച്ച: മർദ്ദനപരമയ ഘടനകളുടെ രൂപാന്തരം നഹും 1: 1-15; അ.പ. 4: 32-37 ലൂക്കോസ് 13: 10-17; സക്രി. 113</p>
<p><u>16th September 2016</u></p> <p>18th Week After Pentecost Family Day: Warmth and Love in the Family Genesis 27: 1-27; 1 John 2: 7-17 Luke 15: 11-32; Ps. 127</p>	<p><u>16 സെപ്റ്റംബർ 2016</u></p> <p>പൊതുക്കോസ്തിനു പിന്ന് 18-ാം അഴച്ച: കട്ടുംബ ഭിന്നം: കട്ടുംബത്തിലെ സൗഹാർദ്ദപ്രാണ സ്വീകരിക്കും ഉല്പത്തി 27: 1-27; 1 ഫോറ. 2: 7-17 ലൂക്കോസ് 15: 11-32; സക്രി. 127</p>
<p><u>23rd September 2016 (English Service)</u></p> <p>19th Week After Pentecost Choir Day: Sing a New Song For a New World Isaiah 42: 10-25, Rev. 5: 1-10 Matthew 26: 26-30; Ps. 96: 1-13</p>	<p><u>23 സെപ്റ്റംബർ 2016 (English Service)</u></p> <p>പൊതുക്കോസ്തിനു പിന്ന് 19-ാം അഴച്ച: ഗായകസംഘ ഭിന്നം: ഒരു നവലോകനത്തിനായ് ഒരു നവഗാനം പഠാം ഏഴായ്ക്കാഡിമി 42: 10-25; ഐഥ്രി. 5: 1-10 മത്തായി 26: 26-30; സക്രി. 96: 1-13</p>
<p><u>30th September 2016</u></p> <p>20th Week After Pentecost Bicentenary Union Worship @ Sharjah: Giving without Counting the Cost Genesis 13: 8-18; 2 Cor. 8: 1-15 Mark 14: 3-11; Ps. 15</p>	<p><u>30 സെപ്റ്റംബർ 2016</u></p> <p>പൊതുക്കോസ്തിനു പിന്ന് 20-ാം അഴച്ച: വിശ്രതാജീ വൈക്യ ആരാധന @ ഷാർജ്ജ: വിലപരിഗണനക്കാരെ നൽകുക ഉല്പത്തി 13: 8-18; 2 കൊരി. 8: 1-15 മർക്കോസ് 14: 3-11; സക്രി. 15</p>
<p><u>07th October 2016</u></p> <p>21st Week After Pentecost Youth Day: youth with Christ in Action Daniel 1: 1-17; Acts 6: 1-7 John 1: 35-42; Ps. 98</p>	<p><u>07 ഓക്ടോബർ 2016</u></p> <p>പൊതുക്കോസ്തിനു പിന്ന് 21-ാം അഴച്ച: യുവജന ഭിന്നം: ക്രിസ്തുവിനേടു കുടാ പ്രഖ്യത്തിപ്പാട്ടതിൽ ഭാഗി. 1: 1-17; അ.പ. 6: 1-7 ഫോറ. 1: 35-42; സക്രി. 98</p>